
Bestyrelsesmøde i Stensmosen 

D. 27/8 2024 klokken 16.45-19.15 

Til stede: Julie, Kasper, Arendse, Tina og Bettina 

Afbud: Emilie, Marie, Olena, Jesper 

 

Referat 

 

1. Valg af referent samt afklaring af punkter til eventuelt. Julie er referent. 

Kasper har fået en henvendelse fra en forælder, som ønsker flere spørgsmål 

omkring tilsyn og kvalitet behandlet. Det er omfattende, og der er ikke 

mulighed for at nå punktet på dette møde. Det sættes derfor på næste 

dagsorden og i mellemtiden får Kasper en afklaring på, hvordan henvendelsen 

kan behandles. 

 

2. Forældrearbejdsdag 28/9 2024. Olena, Kasper og Jesper har meldt sig til at stå 

for arbejdsdage.  

Kasper står for at samle opgaver og organisere. Tim (Arendses mand) er ret 

handy, og vil temmelig sikkert kunne deltage. 

Bettina sender liste med opgaver til Kasper senest 9/9. Tim kan hjælpe med at 

organisere materialer/værktøj. 

3. Legepladsfest d. 30/8. Vi skal lave aftaler om klargøring til festen m.m. 

Arendse og Julie kommer før, cirka kl. 16. Bettina skriver ud til forældrene på 

AULA om hjælp til opstilling og oprydning. 

 

4. Aktuelt i Stensmosen /Bettina 

Bl.a. om Stensmosens legeplads, og ansættelsessamtaler. 

 

Vi får lavet vores græsplæne, lille bakke, samt volden ved rutchebanen. Først 

planeres «fodboldbanen», den lille bakke genetableres, og der planeres på 

volden. Herfter lægges hybridgræs på forboldbanen og volden. På den lille 

bakke, og nedenfor rutchebanen lægges gummibelægning. Arbejdet går igang 

snarest, dog har firmaet andre opgaver, der skal afsluttes først. 

 



Vi har (mandag kl. 10.30) fået 14 ansøgere til pædagogstillingerne, og 154 

ansøgere til pædagogmedhjælper stillingerne. 

Vi holder ansættelsessamtale nu på torsdag klokken 12, med en ansøger, der er 

startet hos os som vikar, men er pædagogstuderende, færdig til februar. 

Er der én fra bestyrelsen, der kan deltage? 

Vi har ansat flere ansøgere til medhjælperstillingerne som vikarer, så vi kan 

lære dem lidt at kende. Vi tager ikke bestyrelsen med til de samtaler, der 

kommer. 

 

Kasper deltager i ansættelsessamtaler torsdag (pædagoger). Der er ved 

referatets skrivning nu 2 samtaler, og mulighed for en tredje. 

 

5. Økonomi m.m. Bettina giver på hvert møde information, bl.a. et overblik over 

budget og forbrug samt sygefravær. 

 

Budgettet ser fint ud, og vi forventer et overskud på cirka 50.000 i år. Vi har 

haft et stort vikarforbrug, dels til et barn med særlige behov. Og vi har indkøbt 

flere ting, for eksempel nyt telt, en dyr køkkenmaskine m.m. 

 

Sygefraværet er dalende. Det skyldes, at Gülüzar er startet i fleksjob i stedet 

for at være delvis syg, og at Bettina roligt er på vej mod fuld tid, og 

raskmelding. Øvrigt sygefravær er vist ikke ændret meget. Vi smittes af 

børnene ind imellem       

 

Budget 2025-2028 

Der er nu kommet et budgetkatalog med foreslåede budgetreduktioner. Vi 

skriver et høringssvar (Kasper), som også sendes ud til bestyrelsen. Følgende 

budgetforslag kan, hvis de vedtages, ramme dagtilbud: 

Sommerferielukning: daginstitutioner skal gå sammen 2 og 2, og den ene 

holder lukket i 3 uger. Børn og medarbejdere, som ikke holder ferie i de uger, 

skal benytte det åbne dagtilbud. Det vil medføre en besparelse på godt 2 

millioner i hele kommunen. Bettinas erfaring: Da man indførte 3 lukkedage før 

påske (anden kommune) kostede det 12 medarbejdertimer hver uge, året rundt. 

Udover det økonomiske aspekt, vil det også påvirke børns trivsel når de skal 

passes et nyt sted, medarbejderes (og familiers) ferieplanlægning, rekruttering 

af dygtige pædagoger, indskrivning af nye børn kan ikke ske i perioden lige før 

og under lukningen. 



Unge i fritidsjob: Tvungen ordning, hvor skoleelever ansættes i fritidsjob for 

0,2% af lønbudgettet. 

Styrket almenområde: HVIS der gennemføres nogle investeringsforslag som 

skal udvikle de pædagogiske og didaktiske læringsmiljøer, mener man at 

kunne spare penge senere fordi der vil være færre børn med særlige behov/flere 

børn kan være en del af almenområdet. Bestyrelsen har meget svært ved at tro, 

der kan spares på dette, da erfaringen viser at der kommer flere med særlige 

behov, og når man sparer, kommer der blot endnu flere. 

Derudover er der budgetforslag, som omhandler besparelser på drift og 

bygninger, samt løbende justering af forældrebetaling, i stedet for én gang 

årligt. 

 

6. Kan vi søge fonde / puljer til Stensmosen? 

 

Marie forslog at se på Nordea fondens børnehavepulje: 

https://nordeafonden.dk/soeg-stoette/boernehavepuljen 

Jeg så på, om vi kunne søge til vores legeplads, men det handler om ture i 

naturen. 

Måske vil et par stykker fra bestyrelsen kigge på det, og se på om der er flere 

muligheder? 

Nu hvor vi får hybridgræs og gummi på legepladsen, har vi talt om, hvad vi 

ellers kunne ønske os. Indtil videre er der ønsker om faste, små fodboldmål. 

Der kommer nok flere ønsker. 

Punktet udskydes, da Marie ikke deltager, og legepladsen bliver lavet snart. 

 

7. Eventuelt. 

https://nordeafonden.dk/soeg-stoette/boernehavepuljen

